
Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. № 2-п

Об установлении размера вносимой гражданами платы за содержание жилого
помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории города
Игарки, в 2024 году

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  33,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  размер  платы за  содержание  жилых  помещений,
включающей в себя плату за содержание и текущий ремонт общего имущества
в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  города  Игарки,
вносимой  нанимателями  жилых  помещений,  занимаемых  по  договору
социального найма или  договору найма жилого  помещения муниципального
жилищного фонда, собственниками жилых и нежилых помещений, которые на
общем собрании собственников помещений в установленном порядке приняли
решение о выборе управляющей организации, и которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские
новости»  и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с
01.01.2024.

Глава города                                                                                   А.Р. Гайнетдинов

Исмиханова Ксения Петровна
(39172) 2-25-60



Приложение 
к постановлению администрации 
города Игарки
от 09.01.2024 № 2-п

Размер вносимой  гражданами платы 
за содержание жилого помещения в многоквартирных домах,

расположенных на территории города Игарки, в 2024 году

№
п/п

Наименование услуги/
категория жилых

помещений

Размер вносимой
гражданами платы за
содержание жилого

помещения, руб./м² общей
площади в месяц

Размер вносимой
гражданами платы за
содержание жилого

помещения, руб./м² общей
площади в месяц

с 01.01.2024  по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024 

Всего 

в том числе:

Всего 

в том числе:

плата за
содержание и

текущий
ремонт

плата за
содержание
и текущий

ремонт

1.

Размер вносимой платы 
гражданами, 
проживающими в жилых 
помещениях, 
расположенных в 
многоквартирных домах     

1.1.
с полным благоустройством,
оборудованные лифтами 89,4 89,4 89,40 89,4

1.2. с полным благоустройством 73,5 73,5 73,50 73,5

1.3.
с отсутствием одного 
элемента благоустройства 63,08 63,08 63,08 63,08

1.4.
с полным отсутствием 
благоустройства 29,27 29,27 29,27 29,27


